[image: image1.jpg]

Курганская область
Шадринский район
ГАНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

  РЕШЕНИЕ

от 22.05.2014 г.

                    № 158
                                                    с.Агапино
Об утверждении Порядка предоставления
 в Шадринскую межрайонную прокуратуру
 Курганской области нормативных правовых
актов их проектов, а также правовых актов
Ганинского сельсовета для проведения
антикоррупционной экспертизы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Ганинская сельская Дума,
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в Шадринскую межрайонную прокуратуру Курганской области нормативных правовых актов их проектов, а также правовых актов Ганинского сельсовета для проведения антикоррупционной экспертизы.
2. Данное решение обнародовать на доске информации в здании Администрации сельсовета и разместить на сайте Администрации  Ганинского  сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя мандатной комиссии  Верхотурцеву О.Е.
Глава Ганинского  сельсовета                                                      Н.В.Бахарева
Приложение

к решению Ганинской сельской Думы
                                                               от 22.05.2014 г. № 158«Об утверждении Порядка
                                                      предоставления в Шадринскую межрайонную
                                                      прокуратуру Курганской области

                                                      нормативных правовых актов их проектов, а
                                                      также правовых актов Ганинского сельсовета
                                                               для проведения  антикоррупционной

                                                      экспертизы»
Порядок предоставления в Шадринскую межрайонную прокуратуру Курганской области нормативных правовых актов их проектов, а также правовых актов Ганинского  сельсовета для проведения антикоррупционной экспертизы.

1. Порядок предоставления в Шадринскую межрайонную прокуратуру Курганской области нормативных правовых актов их проектов, а также правовых актов Ганинского сельсовета для проведения антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
2. Направлению в Шадринскую межрайонную прокуратуру  (далее – прокуратура) подлежат нормативные правовые акты, проекты нормативных правовых актов и правовые акты Администрации Ганинского сельсовета.
3. Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые Администрацией Ганинского сельсовета нормативные правовые акты, проекты нормативных правовых актов и правовые акты, внесенные на рассмотрение органом местного самоуправления после вступления Порядка в силу.
4. Администрация Ганинского сельсовета обеспечивает поступление в межрайонную прокуратуру нормативных правовых актов  и правовых актов в течение 10 (десяти) дней с момента их подписания уполномоченным лицом.
Проекты нормативных правовых актов предоставляются органом местного самоуправления в прокуратуру не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до планируемой даты их рассмотрения и принятия.
5. Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) и правовые акты предоставляются в прокуратуру на бумажном носителе за подписью уполномоченного лица. Дополнительно в случае наличия технической возможности нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) и правовые акты направляются в форме электронного документа.
6. При предоставлении проектов нормативных правовых актов указываются планируемые даты, время и место их рассмотрения.
7. Органы местного самоуправления назначают должностных лиц, ответственных за предоставление в прокуратуру нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) и правовых актов в установленные настоящим Порядком сроки.
8. На ответственных должностных лиц возлагается обязанность ведения раздельного учета всех направленных в прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов. С этой целью ответственными лицами ведутся соответствующие книги учета.

Глава Ганинского  сельсовета                                                      Н.В.Бахарева